Transcribimos a continuación el documento de Pedro
Ansúrez. Hacemos constar que el término testamento tenía
en esa época el significado general de escritura.

Dice el códice milenario:

TESTAMENTUM DE PETRO ANSURIZ

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. ego comes petrus ansuriz
una pariter cum consensu conjugis mee comitissa domna eilo et
filiorum atque filiarum fatio cartam et donationem sancte marie
legionensis eclessie et episcopo petro nec non et omnibus canonicis
pro remedio animarum patris mei comitis ansur didaz atque sue

1 SÁNCHEZ-ALBORNOZ,Claudio: Covadonga, Instituciones Sociales y Políticas
del Reino de Asturias (Orígenes Históricos del Reino de León y Castilla), Madrid,
29-X1I-1922; “Tumbo de León: letra del siglo xt1. 474 hojas en pergamino de
310 X 200 mm. El documento más moderno (1195), folio 471 vto., es un pleito entre
el obispo de León, Manrico, y los hijos de Pelayo Cobellas acerca de las casas del
obispo de Abelgas. La documentación más abundante es del siglo x, hay también
aunque menos del siglo x1 y escasísima del x11”.
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mulieris comitisse domne juste immo germani mei comitis didaci
ansuriz et supprine mee nomine geluire didaz. uoluntarie dono et
concedo in primis illam hereditatem quam pretio meo conparaui
de comitissa domna iusta nomine fontes de ual de pero territorio
monsson meam diuisionem ab omni integritate. similiter dono in
fontes de uerroz illam diuisionem que fuit de comitissa domna iusta
tam meam diuisionem quam etiam illam quam conparauit iusta
fernandiz ab omni integritate. in ueiga de fernando uermudiz dono
illam meam diuisionem. et in castrello sic similiter meam diuisio
nem istas divisiones conparaui de prefata comitissa domna justa.
tam in eam et in super donoin uilla sacxoillam diuisionemquam abui
de genitore meo cum omni integritate. et adhuc concedo in uilla
que uocatur gordariza de illis matis illam diuisionem que fuit de
mea muliere comitissa domna eilo cum monasterio sancti martini cum
omnibus suis appendictis. Ipsas uero omnes diuisiones libenti. animo
dono et concedo cum omnibus sibi prestantibus uelati (sic) ego teneo
in mea hereditate iure quieto. adhuc adicio in honorem sancte marie
in suo altari mille solidos de puro argento et CCCos metkales de auro
obetensis monete. et adhuc debeo redimere decem captjuos de manibus
sarrazenorum pro remedio animarum patris mei comitis ansur didaz
uel germani mei didaco ansuriz et suprine mee geluira didaz. Hec mu
nera atque supra dictas hereditates dono et concedo ad redimendum
hereditatumn patris mei quas dimisit germano meo comitis didaco
ansuriz et germanus meus reliquid (sic) filie sue nomine geluira didaz.
Eotenore utsi filium non abuisset omnes hereditates que sibi pertine
bant sancte marie sancte marie (sic) legionense sedis tradidisset. Tlla
uerum absque filio defuncta: hereditates sicuti dicebat sancte marie
sunt concesse. Id circo cuncta prefata concedo ut hereditates que fue
runt suprine meesicuti ipsa habuit ego possim abere ab omni integri
tate tam domitum quameciam indomitum. absqueilla hereditate que
fuit de comitissa domna justa ex patre patris sui uel matris sue bene
remaneat intemerata post partem sancte marie. In omnibus locis
ubicumque in uenta fuerit et sicut infra dictum est omnis hereditas
que fuit suprine mee geluire didaz remaneat michi comitis petro ansu
ríz et filiis meis uel nepotis ubicunque potuero reperire ego uero comes
petro ansuriz cum omni prosapia simus (sic) opitulatoresin illa here
ditate que fuit de comitissa domna iusta ad honorem sancte marie.
Notum sit omnibus hominibus ad confirmationem et corroborationem
huius carte dono regi adefonso uas aureum obtimum ualente quingen
torum solidorum auri purissimi. canonicis uero in confirmatione huius
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carte CCC Solidos denariorum legionensis monete. Quod si hanc kar
tam comutationis aliquis quod absit infringere uel disrumpere temp
tauerit sit anathema marenatha. et cum iuda traditore penas luat
damnatione perpetua. et in super pariat ipsas hereditates duplatas
uel triplatas. et ad partem regis duo talenta auri persoluat.